
令和７年４月２５日 

○家保護者様 

八幡市立南山小学校 

校長   小山  和幸 

 

スクールカウンセラーの教育相談について 

 

新緑の候、保護者の皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育の充実、発展のため、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校では児童や保護者の皆様のいろいろな悩みや相談を受けてもらうスクールカンセラー（心理の専門

家）の先生に、定期的（月１日程度）に来ていただいております。 

「学校に行きたがらない」「友だち関係で悩んでいるようだ」「最近の行動や様子が気になる」など、子どもた

ちの生活や成長過程のさまざまな場面で見せる問題について、誰に相談していいか分からないときに、専門的な

知識をもとに、解決に向けて共に考えていただけます。相談内容はすべて秘密厳守となっています。 

つきましては、今年度は下記のとおり教育相談日を設定いたしましたので、気軽にご相談くださいますようご

案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 教育相談実施日（年間１５回） 

             令和７年５月１９日（月）午前１０：００～午後１７：００ 

                ５月２７日（火）午前１０：００～午後１７：００ 

                ６月 ５日（木）午前１０：００～午後１７：００ 

                ６月１７日（火）午前１０：００～午後１７：００ 

                ７月 ３日（木）午前１０：００～午後１７：００ 

                ８月２１日（木）午前１０：００～午後１７：００ 

                ８月２８日（木）午前１０：００～午後１７：００ 

                ９月１８日（木）午前１０：００～午後１７：００ 

               １０月１０日（金）午前１０：００～午後１７：００ 

               １１月１３日（木）午前１０：００～午後１７：００ 

               １１月２７日（木）午前１０：００～午後１７：００ 

               １２月１１日（木）午前１０：００～午後１７：００ 

            令和８年１月２２日（木）午前１０：００～午後１７：００ 

                ２月１９日（木）午前１０：００～午後１７：００ 

３月 ５日（木）午前１０：００～午後１７：００ 

                ３月１３日（火）午前１０：００～午後１７：００ 

    ＊日程が変更になる場合もありますので、学校だよりでご確認ください。 

２ 申し込み方法 

   ・学校に直接電話していただくか、お子さまの連絡帳を通じてお申込みください。 

相談の申し込みが重なった場合は、日程調整させていただき、後日連絡させていただきま

す。                      電話番号０７５－９８３－２６８０ 


